

Tapkowice, dnia 27 sierpnia 2018 r.

**Biblioteka i Ośrodek Kultury
Gminy Ożarowice
ul. Zwycięstwa 17
42-624 Tapkowice**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w przedmiocie *Zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych w ramach projektu „Ukształtowanie przestrzeni publicznej w miejscu zdegradowanych terenów powojсковych w Ożarowicach”*

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca na etapie oferty nie jest zobowiązany do podania nazw firm podwykonawców, jeśli jest na etapie ich wyboru.

Mając na uwadze cel i funkcję przedmiotowego przepisu oraz biorąc pod uwagę brzmienie art. 36b ust. 2 ustawy PZP wydaje się, iż wskazany wymóg dotyczy Podwykonawców, którzy są znani Wykonawcy na etapie sporządzania i składania oferty, tj. dotyczy wskazania firm tych Podwykonawców, którzy mieliby uczestniczyć w wykonaniu części zamówienia określonej w ofercie i są w danym momencie już znani Wykonawcy.

Taką interpretację tego przepisu prezentuje również Włodzimierz Dzierżanowski (artykuł *Weryfikacja podwykonawców - Zamówienia Publiczne DORADCA nr 6/2016*) - wskazuje on, iż obowiązek wskazania firm Podwykonawców dotyczy jedynie Podwykonawców na danym etapie (w tym wypadku - sporządzania i składania oferty) skonkretyzowanych, tj. którzy są znani Wykonawcy i których dotyczy istniejący po stronie Wykonawcy zamiar powierzenia im wykonania określonych w ofercie części zamówienia.

Żądanie wskazania nazw podwykonawców w złożonej ofercie jest naruszeniem przepisów Pzp - do takiego wniosku doszedł Prezes Urzędu Zamówień Publicznych w toku kontroli uprzedniej 2017-10-27, KU/74/14:

"Przepis art. 36b ust. 1 ustawy Pzp skierowany jest do zamawiającego, który to żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, i podania przez wykonawcę firm podwykonawców. Zauważyć należy, że we wskazanym przepisie, ustawodawca posługuje się pojęciem "zamiaru", co wskazywałoby, że wykonawca ma podać na etapie składania oferty - w przypadkach, gdy część zamówienia zamierza powierzyć podwykonawcom, co zamawiający dopuścił - firmy, nazwy proponowanych podwykonawców, które są mu na daną chwilę znane.

Także treść art. 71 Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 w sprawie zamówień publicznych, uchylającej dyrektywę 2004/18/WE wskazuje, że w dokumentach zamówienia instytucja zamawiająca może żądać albo zostać zobowiązana przez państwo członkowskie do żądania od oferenta, aby wskazał on w swojej ofercie ewentualną część zamówienia, której wykonanie zamierza zlecić osobom trzecim w ramach podwykonawstwa, a także aby podał ewentualnych proponowanych podwykonawców. Interpretacja przepisu art. 36b ust. 1 ustawy Pzp dokonana przez pryzmat przepisów wspólnotowych jest niewątpliwie właściwa, gdyż przepis ten odnosi się w swej treści do "podania ewentualnych proponowanych podwykonawców", zatem "zamiar" o którym mowa w przepisie art. 36b ust. 1 ustawy Pzp odnosi się do projektu, pewnego zarysu listy podwykonawców proponowanych przez wykonawcę.

Należy również wskazać, iż przepis art. 36b ust. 1 ustawy Pzp nie wprowadza granicy czasowej kiedy podanie tych firm, nazw podwykonawców ma nastąpić. Zamawiający nie dokonuje weryfikacji podwykonawców wyłącznie do upływu terminu składania ofert, a przeciwnie wobec możliwości

*dokonania takiej zmiany (firmy podwykonawcy) na późniejszym etapie postępowania zmuszony jest dokonać takiej weryfikacji na przykład na etapie wykonawstwa. W związku z powyższym należy stwierdzić, że skoro brzmienie art. 36b ust. 1 ustawy Pzp nie odnosi się wyłącznie do etapu oceny oraz wyboru oferty w postępowaniu o zamówienie publiczne, **nie można nakazać wykonawcy, aby już na etapie składania oferty, był on zmuszony do podania danych podwykonawców** oraz informacji o zakresie prac, które zamierza powierzyć im do realizacji.*

Tym samym, zamawiający określając wymóg wskazania przez wykonawcę już na etapie składania ofert części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania ich nazw (firm), naruszył art. 36b ust. 1 ustawy Pzp.

Powyższe naruszenie nie miało wpływu na wynik postępowania."

Odpowiedź 1

Zamawiający nie żąda, aby Wykonawca podał w ofercie nazwy firm podwykonawców. Jest to wyłącznie uprawnienie Wykonawcy.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezainwentaryzowane lub błędnie zainwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z zamieszczonych materiałów do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź 2

Za wykonanie dodatkowych robót budowlanych nieobjętych zamówieniem podstawowym wykonawca może otrzymać dodatkowe wynagrodzenie, o ile stały się one niezbędne i zająd okoliczności do zmiany umowy, o których mowa w art. 144 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp.

Zgodnie z SIWZ, wystąpienie okoliczności, za które wykonawca nie odpowiada, jest przesłanką do wydłużenia terminu realizacji.

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedź 3

Teren w latach 90. był sprawdzany przez wojsko. Zgodnie z SIWZ, wystąpienie okoliczności, za które wykonawca nie odpowiada, jest przesłanką do wydłużenia terminu realizacji. Taką okolicznością mogą być ewentualne niewybuchy, etc.

Za wykonanie dodatkowych robót budowlanych nieobjętych zamówieniem podstawowym wykonawca może otrzymać dodatkowe wynagrodzenie, o ile stały się one niezbędne i zająd okoliczności do zmiany umowy, o których mowa w art. 144 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp.

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w zamieszczonym materiałach i PFU warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź 4

Zgodnie z SIWZ, wystąpienie okoliczności, za które wykonawca nie odpowiada, jest przesłanką do wydłużenia terminu realizacji. Taką okolicznością są również odmienne warunki, niż przewidziane w PFU.

Za wykonanie dodatkowych robót budowlanych nieobjętych zamówieniem podstawowym wykonawca może otrzymać dodatkowe wynagrodzenie, o ile stały się one niezbędne i zająd okoliczności do zmiany umowy, o których mowa w art. 144 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w materiałach w tym PFU załączonych do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź 5

Za wykonanie dodatkowych robót budowlanych nieobjętych zamówieniem podstawowym wykonawca może otrzymać dodatkowe wynagrodzenie, o ile stały się one niezbędne i zająd okoliczności do zmiany umowy, o których mowa w art. 144 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie niezbędne dane mogące mieć wpływ na ryzyko i okoliczności realizacji przedmiotu umowy. Prosimy również o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie dane dotyczące urządzeń podziemnych i ich lokalizacji, zaś brak jakichkolwiek dokumentów lub danych w tym zakresie bądź ujawnienie się stanu odmiennego od wskazanego w przekazanych przez Zamawiającego dokumentach - w przypadku, gdy na skutek takiej sytuacji niezbędne będzie wykonanie robót dodatkowych (nieobjętych dokumentacją projektową) stanowić będzie podstawę do wydłużenia terminu realizacji oraz zapłaty wynagrodzenia dodatkowego.

Odpowiedź 6

Zamawiający udostępnił wszystkie dostępne mu materiały.

Pytanie 7

Prosimy o wprowadzenie do SIWZ i projektu umowy poniższych zapisów lub ich części, których wprowadzenie nie będzie stanowiło naruszenia art. 144 Prawo zamówień publicznych.

Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z okoliczności wymienionych poniżej, z uwzględnieniem podawanych warunków ich wprowadzenia.

A. Zmiana terminu i zakresu realizacji przedmiotu umowy

-zmiany spowodowane warunkami atmosferycznymi, geologicznymi, archeologicznymi, w szczególności:

klęski żywiołowe;

- warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, przeprowadzanie prób i sprawdzeń, dokonywanie odbiorów, w szczególności: temperatury powietrza poniżej 0,0 C, wiatr uniemożliwiający pracę maszyn budowlanych, gwałtowne opady deszczu (oberwanie chmury), śniegu, gradobicie, burze z wyładowaniami atmosferycznymi

- warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, przeprowadzanie prób i sprawdzeń zgodnie z technologią przewidzianą przez producentów

- niewypały i niewybuchy;

- wykopaliska archeologiczne;

- odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu, kurzawka, głązy narzutowe , warunki gruntowe itp.);

- odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczególności istnienie podziemnych sieci, instalacji, urządzeń lub nie zinwentaryzowanych obiektów budowlanych (bunkry, fundamenty itp.)

wykonanie robót dodatkowych lub uzupełniających wpływających na termin wykonania zamówienia podstawowego.

2. zmiany będące następstwem okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, w szczególności:

- nieterminowe przekazanie terenu budowy przez Zamawiającego;
- wstrzymanie robót przez Zamawiającego;
- konieczność usunięcia błędów lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej;
- przedłużającej się procedury wyboru oferty- powyżej 30 dni

3. zmiany będące następstwem działania organów administracji, w szczególności:

przekroczenie określonych przez prawo terminów wydawania przez organy administracji decyzji, zezwoleń, uzgodnień itp.;

- odmowa wydania przez organy administracji wymaganych decyzji, zezwoleń, uzgodnień na skutek błędów w dokumentacji projektowej

inne przyczyny zewnętrzne niezależne od Zamawiającego oraz Wykonawcy skutkujące niemożliwością prowadzenia prac, w szczególności:

- brak możliwości dojazdu oraz transportu materiałów na teren budowy spowodowany awariami, remontami lub -przebudowami dróg dojazdowych
- protesty mieszkańców
- przerwa w dostawie energii elektrycznej, wody, gazu.

W przypadku wystąpienia którejkolwiek z okoliczności wymienionych termin wykonania umowy może ulec odpowiedniemu przedłużeniu, o czas niezbędny do zakończenia wykonywania jej przedmiotu w sposób należyty, nie dłużej jednak niż o okres trwania tych okoliczności.

B. Zmiana sposobu spełnienia świadczenia

1. zmiany technologiczne, w szczególności:

- a) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu, kurzawka, glazy narzutowe itp.) skutkujące niemożliwością zrealizowania przedmiotu umowy przy dotychczasowych założeniach technologicznych;
- b) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczególności istnienie podziemnych sieci, instalacji, urządzeń, nie zinwentaryzowanych obiektów budowlanych (bunkry, fundamenty, ściany szczelne itp.) skutkujące niemożliwością zrealizowania przedmiotu umowy przy dotychczasowych założeniach technologicznych lub materiałowych;
- c) konieczność zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych lub materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa

C. Zmiany osobowe

zmiana osób, przy pomocy których Wykonawca realizuje przedmiot umowy na inne osoby legitymujące się co najmniej równoważnymi uprawnieniami, o których mowa w ustawie Prawo budowlane;

zmiana osób, przy pomocy których Zamawiający realizuje przedmiot umowy na inne osoby legitymujące się co najmniej równoważnymi uprawnieniami, o których mowa w ustawie Prawo budowlane

zmiana podwykonawcy, przy pomocy którego Wykonawca wykonuje przedmiot umowy na innego - dysponującego co najmniej porównywalnym doświadczeniem, potencjałem technicznym i osobowym; rozszerzenie lub zmniejszenie zakresu podwykonawstwa w porównaniu do wskazanego w ofercie wykonawcy, o ile posłużenie się podwykonawcą doprowadzi do skrócenia terminu wykonania przedmiotu umowy,

D. Pozostałe zmiany

siła wyższa uniemożliwiająca wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ;

zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania płatności na rzecz Wykonawcy na skutek zmian w zawartej przez Zamawiającego umowy o dofinansowanie projektu lub wytycznych dotyczących realizacji projektu;

E. Nie stanowi zmiany umowy w rozumieniu art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych:

zmiana danych związanych z obsługą administracyjno-organizacyjną Umowy (np. zmiana nr rachunku bankowego, zmiana dokumentów potwierdzających uregulowanie płatności wobec podwykonawców);

zmiany danych teleadresowych, zmiany osób wskazanych do kontaktów między Stronami;
udzielenie zamówień dodatkowych określonych w przepisach o zamówieniach publicznych

Powyższy katalog zmian wprowadzony uchroni zamawiającego od naruszenia przepisów PZP w przypadku zaistnienia nieprzewidzianych okoliczności, które w trakcie realizacji mogą wystąpić. Zamawiającym będzie uprawniony do skorzystania z powyższych zapisów a nie zobowiązany do ich zastosowania.

Odpowiedź 7

Zamawiający przewidział szereg okoliczności zmiany umowy, które w większości są zbieżne ze zmianami proponowanymi przez Wykonawcę. Zamawiający nie wprowadza dodatkowych okoliczności zmiany umowy.

Pytanie 8

Prosimy o wprowadzenie poniższego lub podobnego zapisu do projektu umowy:

Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy (oprócz przypadków określonych w przepisach Kodeksu Cywilnego) lub rozwiązania umowy w przypadku, gdy Zamawiający:

- bez uzasadnionych powodów przedłuża proces przekazania placu budowy lub odbioru przedmiotu umowy
- odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru robót lub podpisania protokołu odbioru,
- zawiadomi Wykonawcę, iż wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okoliczności nie będzie mógł spełnić swoich zobowiązań umownych wobec Wykonawcy,
- opóźnia się w zapłacie wynagrodzenia należnego wykonawcy.

Odpowiedź 8

Zamawiający dokona zmiany umowy.

Pytanie 9

Czy Zamawiający wykreśli z w § 17 ust 2 zdania cyt. „Jeżeli termin gwarancji producenta jest krótszy niż termin wskazany w ust. 1 przyjmuje się termin określony w ust. 1

Odpowiedź 9

Zapis umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 10

Czy Zamawiający zmieni zapisy aby okres rękojmi był zgody z KC tj. max 5 lat . Wydłużanie okresu rękojmi jest często niemożliwe z uwagi na warunki stawiane przez ubezpieczycieli w zakresie gwarancji należytego wykonania umowy, gdzie najdłuższy okres rękojmi jest udzielany na okres max 5 lat. Pozwoli to na obniżenie kosztów oferty a także zwiększy konkurencyjność postępowania.

Odpowiedź 10

Zgodnie z SIWZ, zabezpieczenie w formie innej niż pieniądze wykonawca będzie zobowiązany wnieść na co najmniej 5 lat, z jednoczesnym zobowiązaniem do niezwłocznego przedłużenia zabezpieczenia (pkt 27.9 SIWZ). Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 11

Czy Zamawiający wykreśli z § 18 ust 4, który gdyż przewidywana kara w ust 1 pkt 3 z wysokim prawdopodobieństwem może doprowadzić do kumulacji kar z tego samego tytułu, co jest niedopuszczalne i doprowadza do bezpodstawnego wzbogacenia po stronie Zamawiającego. Ponadto Zamawiający dysponuje gwarancją należytego wykonania kontraktu z tytułu nienależytego wykonania umowy lub nieusunięcia wad, więc podwójne karanie za te same przewinienia jest niedopuszczalne i może być zakwestionowane przez UOKiK a w przypadku odstąpienia od umowy np. z winy Zamawiającego wykonawca nie może być zobowiązany do ukończenia robót.

Odpowiedź 11

W § 18 umowy nie przewidziano naliczania kar z tego samego tytułu ani naliczania ich podwójnie: z płatności należnych wykonawcy i zabezpieczenia należytego wykonania. W przypadku odstąpienia od umowy zastosowanie znajdują także zapisy § 21. Postanowienia § 18 umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 12

Prosimy o uwzględnienie poniższych kar umownych w projekcie umowy:

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne:

- za zwłokę w zapłacie wynagrodzenia należnego wykonawcy w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki, licząc od upływu ustalonego terminu na zapłatę,
- za zwłokę w przekazaniu placu budowy przez Zamawiającego w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki, licząc od upływu ustalonego terminu na przekazanie placu budowy
- z tytułu nieuzasadnionego przedłużania czynności odbioru w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki, licząc od upływu ustalonego terminu na rozpoczęcie lub zakończenie czynności odbiorowych
- za odstąpienie od Umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto.

Zgoda na uwzględnienie kar umownych zrównoważy prawa i obowiązki stron.

Odpowiedź 12

Zamawiający dokona zmiany umowy.

Pytanie 13

Wnosimy o zmianę kryteriów oceny ofert w zakresie udzielonej gwarancji określając w przedziale od 3 do 5 lat. Powyższa zmiana pozwoli na obniżenie kosztów oferty oraz zwiększy konkurencyjność postępowania.

Rzetelne firmy w okresie gwarancji rzetelnie podchodzą do swoich zobowiązań, natomiast niektóre firmy aby uzyskać dodatkową punktację określają maksymalną gwarancję a po zrealizowaniu części zamówienia odstępują od umów lub ogłaszają upadłość co zdarza się bardzo często.

Odpowiedź 13

Zamawiający pozostawia kryteria oceny ofert bez zmian.

Pytanie 14

Zwracamy uwagę, iż rozwiązanie dotyczące nawierzchni syntetycznej w PFU jest systemem nawierzchni o niskiej jakości i paramentach które nie gwarantują długoletniego użytkowania. Zamawiający przy obecnie sprecyzowanych wymaganiach, może oczekiwać zaoferowania przez Wykonawców jedynie nawierzchni tuftowanych, produkowanych na Tajwanie czy w Chinach charakteryzujące się niską jakością. Brak jest też określenia rodzaju wymaganego granulatu. Wykonawcy mogą więc zaoferować najtańszy SBR produkowany z zużytych opon samochodowych.

Czy w związku z powyższym Zamawiający zmieni rozwiązanie na trawę tkaną zasypaną piaskiem i granulatem EPDM z recyklingu o poniższych parametrach:

1. Rodzaj włókna runa: 100 % Polietylenowe, monofilamentowe. W jednym pęczku minimum trzy różne rodzaje przekrojów poprzecznych włókien.
2. Wysokość włókna ponad podkładem 40 – 50 mm
3. Sztuczna trawa w całości wykonana z PE (polietylen) i PP (polipropylen).
4. Grubość włókna – min 330 mikronów
5. Waga całkowita – min 2200 g/m²
6. Ilość włókien – min. 120.000/m²,
7. Masa runa – min. 1500 g/m²,

8. Przepuszczalność sztucznej trawy dla wody minimum 7.000 mm/h
9. Siła wyrywania pęczka włókien z podkładu minimum 70 N
10. Ciężar włókna min 12 000 Dtex
11. Wypełnienie: EPDM recykling, piasek
12. Linie białe wklejane w nawierzchnię- zgodne w zakresie wymagań z oferowaną trawą syntetyczną

Tkanie jest metodą z zasady inną niż igłowanie (tuftowanie), ponieważ sposób zamocowania pęczka trawy jest absolutnie różny. Metoda zamocowania, czyli konstrukcja wyrobu, ma zasadniczy wpływ na jego własności funkcjonalne – takie jak siła wyrywania pęczka, przepuszczalność wody, zachowanie w ekstremalnych temperaturach oraz na trwałość. Boiska z tkanej trawy wszystkich producentów instalowane były już w Polsce, Holandii, Francji, Szwajcarii, Szwecji i Szkocji. Wymaganie zamawiającego nie narusza zasady uczciwej konkurencji, ponieważ na rynku występuje więcej niż jeden producent trawy w technologii tkackiej. Opinie inwestorów i użytkowników są szczególnie pozytywne co do trawy tkanej a według naszej wiedzy są co najmniej cztery firmy produkujące trawy tkane, posiadające przedstawicieli w Polsce a liczba zrealizowanych inwestycji przez wielu wykonawców w Polsce, potwierdza zasadność zastosowanego rozwiązania.

Zwracamy uwagę, że zgodnie z utrwaloną linią orzecniczą Krajowej Izby Odwoławczej, to Zamawiający jest gospodarzem postępowania o udzielenia zamówienia publicznego i to Zamawiający jest nie tylko uprawniony, ale i zobowiązany do określenia przedmiotu zamówienia zgodnie ze swoimi potrzebami (wyroki KIO z dnia 15 lutego 2012 r. sygn. akt KIO 246/12, z dnia 10 marca 2014 r. sygn. akt 387/13, z dnia 6 czerwca 2013 r. sygn. akt. 1209/13 oraz z dnia 16 maja 2011 r. sygn. akt KIO 937/11).

Celem opisu przedmiotu zamówienia jest umożliwienie zaspokojenia uzasadnionych potrzeb Zamawiającego w warunkach konkurencji, nie zaś umożliwienie wzięcia udziału w postępowaniu wszystkim Wykonawcom działającym w danym segmencie rynku (wyrok z dnia 14 marca 2014 r. sygn. akt KIO 380/14). Wymagane, minimalne parametry nawierzchni są optymalne do celu jakiemu ma służyć, aby jakość nawierzchni po okresie gwarancji pozwalała na jej użytkowanie przez wiele lat bez konieczności jej wymiany czy naprawy. Wykonawcy mogą, w przedmiotowym postępowaniu, zaproponować nawierzchnię o parametrach wyższych niż wymagane.

Wieloletnia obserwacja realizowanych boisk potwierdza często złą jakość realizowanych obiektów, jeżeli stawiane wymagania produktowe są na niskim poziomie uniemożliwiając organizowanie imprez sportowych i konieczność ich naprawy po krótkim okresie użytkowania.

Odpowiedź 14

Zamawiający określił w PFU parametry minimalne. Wykonawca może zastosować lepsze parametry.

Pytanie 15

Czy w celu potwierdzenia, iż oferowane nawierzchnie syntetyczne spełniają wymagania Zamawiającego należy złożyć wraz z ofertą lub na wezwanie Zamawiającego przed podpisaniem umowy, dokumenty charakteryzujące oferowany produkt takie jak:

- Autoryzację producenta nawierzchni wystawioną na wykonawcę z określeniem nazwy inwestycji,
- Gwarancja producenta na oferowaną nawierzchnię
- Aktualny atest PZH lub równoważny dla trawy, granulat,
- Kompletny raport z badań systemu nawierzchni (trawa, granulat) potwierdzające minimalne wymagane parametry sztucznej trawy, rodzaj surowców, z których zbudowana jest sztuczna trawa oraz spełnianie wymogów FIFA Quality Concept For Football Turf (manual 2015) z określeniem wszystkich elementów systemu nawierzchni (trawa, granulat) wykonane przez autoryzowane laboratorium (np.: Labosport, ISA Sport, Sportslabs, Ercat),
- Kompletny raport z badań nawierzchni (trawa, granulat) na zgodność z normą PN-EN 15330-1:2014 w celu potwierdzenia pozostałych parametrów, poza minimalnymi wymaganiami dotyczącymi nawierzchni z trawy syntetycznej,

Załączenie powyższych dokumentów da możliwość Zamawiającemu już na etapie postępowania przetargowego weryfikację oferowanych rozwiązań, utrzymanie jakości inwestycji i ustrzeże przed zmianą rozwiązań projektowych na etapie realizacji.

Odpowiedź 15

Zamawiający nie żąda dokumentów przedmiotowych na etapie postępowania przetargowego ani przed podpisaniem umowy. Zamawiający może żądać dokumentów potwierdzających jakość robót czy materiałów na dowolnym etapie realizacji zamówienia.

Pytanie 16

Czy Zamawiający potwierdza, że wykonawca w celu spełnienia warunku udziału w zakresie zdolności technicznej i zawodowej musi wykazać się doświadczeniem w zaprojektowaniu oraz wykonaniu każdej roboty określonej w warunku udziału o kubaturze 800 m³?

Odpowiedź 16

Zamawiający wskazał, że każda z usług zaprojektowania oraz każda z robót budowlanych ma dotyczyć obiektu o kubaturze 800 m³. Nie muszą to być te same inwestycje (zaprojektuj i wybuduj).

Pytanie 17

Czy Zamawiający potwierdza, że wykonawca w celu spełnienia warunku udziału w zakresie zdolności technicznej i zawodowej musi wykazać się doświadczeniem polegającym na budowie lub przebudowie każdego boiska sportowego ze sztucznej nawierzchni z trawy syntetycznej o wartości min 1 mln zł

Odpowiedź 17

Wykonawca ma wykazać się doświadczeniem w budowie lub przebudowie boiska ze sztucznej nawierzchni o wartości minimum 1 mln zł brutto. Boisko ze sztucznej nawierzchni z trawy syntetycznej spełnia ten warunek.

Pytanie 18

Czy Zamawiający zaakceptuje produkt sztucznej trawy min. 45 mm na macie elastycznej o poniższych parametrach?

Chcemy zwrócić uwagę, że trawa poniżej 60 mm (np. 50 mm) nie powinna być instalowana bez maty elastycznej. Aktualne wymagania Zamawiającego dotyczą systemu, który będzie zbyt twardą nawierzchnią i nie spełnia żadnych wymogów FIFA i PZPN.

Poniżej opis trawy bezpiecznej dla użytkownika wg aktualnych wymogów federacji piłkarskich.

Minimalne parametry techniczne dla nawierzchni:

Typ włókna	Kombinacja trzech rodzajów włókien w jednym pęczku.
Wysokość włókna	min. 45 mm, nie więcej niż 50mm
Gęstość - Ilość włókien	min. 140 000 włókien/m ²
Ilość pęczków	min. 10 000/m ²
Dtex	min. 18 100
Całkowita waga nawierzchni	min. 2 800 gr/m ²
Waga włókna	min. 1 400 gr/m ²
Grubość włókna monofilowego	min. 320 i 350
Grubość włókna fibrylowanego	min. 115 mikronów
Wytrzymałość na wyrywanie pęczków (un-aged)	min. 57 N
Kształt włókna	Włókno monofilowe musi posiadać specjalny profil np. kształt litery S, C, V, owalny, karo (diamond) lub inny zapewniający sztywność włókna
Wypełnienie nawierzchni	Granulat gumowy EPDM, piasek kwarcowy
Ilość cykli Lisport/ włókno fibrylowane	140 000 cykli
Nawierzchnia układana na macie elastycznej, prefabrykowanej (shockpad) o grubości:	min. 10 mm



W celu potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego wymagane są następujące dokumenty:

- a. raport z badań laboratorium sportowego rekomendowanego przez FIFA, potwierdzający iż oferowany system nawierzchni (trawa, mata) spełnia wymagane minimalne parametry nawierzchni oraz potwierdza iż oferowany system nawierzchni (trawa, mata) spełnia wymogi min. FIFA Quality (wg nowego podręcznika 2015);
- b. W celu poszerzenia konkurencyjności Zamawiający dopuszcza badania z różnym zasypem np. EPDM z recyklingu lub EPDM pierwotny. Zamawiający NIE dopuszcza badania z zasypem SBR. Do realizacji inwestycji Zamawiający wymaga EPDM z recyklingu.
- c. Atest PZH na nawierzchnię sztuczna trawa,
- d. Atest PZH na granulát gumowy,
- e. raport z badań potwierdzający wynik testu Lisport dla włókna fibrylowanego, ilość cykli: min. 140 000
- f. certyfikat min. FIFA Quality (wg FIFA Manual 2015) na system (trawa, mata)
- g. Oświadczenie producenta nawierzchni o posiadaniu statusu min. FIFA License. Producent trawy musi posiadać status min. FIFA License (na licencji FIFA). Lista producentów posiadających status min. FIFA dostępna na stronie www.fifa.com
- h. Kartę techniczną potwierdzoną przez producenta, zawierającą szczegółową charakterystykę i parametry techniczne nawierzchni,
- i. autoryzacja producenta nawierzchni ze sztucznej trawy, wystawiona dla Wykonawcy na realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tą nawierzchnię,
- j. Próbkę trawy syntetycznej o wymiarach 20x30cm z etykietą producenta

Odpowiedź 18

Zamawiający zaakceptuje wszystkie rozwiązania zgodne z SIWZ, w tym PFU.

DYREKTOR
Biblioteki i Ośrodka Kultury
w Tąpkowicach

mgr Róża Szydło